Uni mihi destituto sp. vestra Magnificencia procul abest. Scio quod non sit ignara 
malorum meorum, miseris succurrere docta. V. Sp. Magnificencia credat ingenue me 
in hac dilatione et expectatione auxilii ad extremum paupertatis gradum venisse. Nihil 
aliud deest, praeterquam ut mendicandum sit. Hac tota messe nullum subsidium, 
nullae expensae a quoquam mihi sunt suppeditatae. Nudus et lacer praestolatus sum 
reditum incolumen vestrae Magnificenciae. Confugio demum quasi ad sacram aram 
ad praesidium Sp. Magnificenciae vestrae, orans ut benigno vultu et clementi provi- 
sione nostris miseriis subvenire dignetur. Nec remittere me velit in huius confusae et 
ingratissimae gentis, ubi sum locatus auxilium. Alias actum erit de me. Exilium et fuga 

obversantur. Vestrae Magnificentiae retributor munificentissimus rependet 
liberalissime, quicquid afflicto et egeno erogaverit. Et ut eandem gubernet ac diutis- 
sime incolumem conservet ardenter praecor, in pace dierum et temporum. 
Körmendino, ultima Julii, anno 1611. 

Sp. Vestrae Magnificenciae 
humillimus servitor et clientulus 

Emericus Bőythe 
pastor Körmendiensis. 

Kívül: Spectabili et magnifico domino, domino Francisco de Botthián: Domino in 
Vyvar, Zolonok, Körmend etc. Domino mihi perpetuum benignissimo et gratio-
sissimo. 

190. 

1611. augusztus 25. Németújvár. 
Bejthe István Batthyány Ferenchez 

Őregsége, betegsége, az őt ért elemi csapások miatt panaszkodik és segítséget, 
továbbá homok ellen orvosságot kér. 

Eredetije fél ív papíron, kívül elmosódott gyűrűs zárópecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem, sanitatem vestrarum spectabilium magnifi-
cenciarum ex animo audire cupio. Mea vita est durissima. Senectus et morbi 
invaserunt. Vineolae etiam per crebram grandinem me dereliquerunt. Necessitas 
quotidiana ingruit, nulla spes, nullum refugium. Domuncula mea adhuc diruta manet 
post veterem combustionem. Si vestra spectabilis magnificencia ex abiectis lignis ab 
aedificatione templi et asseribus me adiuvaret, benignissime faceret. Cuius in auxilium 
praeter sp. m. vestram implorem, non est. Ego meam filiolam Stephano Pernezi 
desponsavi, curae illius nescio providere, premor enim inopia et quod vestram sp. 
mag. talibus querimoniis alioqui satis occupatam obtundo, rogo humilime, ut mihi 
ignoscat. 

Domina .mea gratiosissima, si habet medicamen contra arenam supplico, ut mihi 
mittat, suae sp. magnificentiae dum vivam inserviam. Vivunt Mc homines obliti Dei et 
pietatis, fortassis aliquid mali eventus portenditur. Deus vestram sp. magnificentiam